
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. BALANDŽIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 379 ,,DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 
Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Nekilnojamojo turto registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 379 „Dėl Nekilnojamojo turto registro 

nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Jeigu daiktinė teisė į nekilnojamąjį daiktą, šios teisės suvaržymai, juridiniai faktai 

atsiranda nuo notarine forma patvirtinto sandorio sudarymo arba išduodamas paveldėjimo 

teisės liudijimas ir (ar) nuosavybės teisės liudijimas, prašymas įregistruoti daiktines teises, šių 

teisių suvaržymus, juridinius faktus ir dokumentai, patvirtinantys daiktinių teisių, šių teisių 

suvaržymų, juridinių faktų atsiradimą, teritoriniam registratoriui perduodami tik iš notaro 

biuro nuotolinio ryšio priemonėmis (toliau – per notarą). Prašymą įregistruoti daiktines teises, 

šių teisių suvaržymus, juridinius faktus notaras teritoriniam registratoriui perduoda 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 24 valandas nuo sandorio patvirtinimo ar paveldėjimo 

teisės liudijimo ir (ar) nuosavybės teisės liudijimo išdavimo Centrinio registratoriaus nustatyta 

tvarka.“ 

2. Papildyti 271 punktu: 

„271. Jeigu daiktinė teisė į nekilnojamąjį daiktą, šios teisės suvaržymai, juridiniai 

faktai atsiranda kitais, ne Nekilnojamojo turto registro įstatymo 17 straipsnio 2 dalyje 

nustatytais, pagrindais, asmuo prašymą įregistruoti daiktines teises, šių teisių suvaržymus, 

juridinius faktus teritoriniam registratoriui paduoda ne vėliau kaip per 30 dienų nuo daiktinės 

teisės, šios teisės suvaržymo, juridinio fakto atsiradimo šių Nuostatų nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeisti 39 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„39. Asmeniškai pateikiant prašymą įregistruoti, išregistruoti nekilnojamuosius 

daiktus, daiktines teises į juos, tų teisių suvaržymus, juridinius faktus ar pakeisti 

nekilnojamojo daikto Registro duomenis, įregistruoti ar išregistruoti įmonių dovanojimo, 

pirkimo–pardavimo ir nuomos sutartis, sumokamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 365 „Dėl atlyginimo už nekilnojamųjų daiktų, daiktinių 

teisių į juos, šių teisių suvaržymų ir su nekilnojamaisiais daiktais susijusių juridinių faktų, 

įmonių perleidimo ir nuomos sutarčių įregistravimą / išregistravimą ir naudojimąsi 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Nekilnojamojo turto registro duomenimis dydžių sąrašo patvirtinimo“ nustatytas atlyginimas 

(toliau – Vyriausybės nustatyto dydžio atlyginimas) arba 50 procentų atlyginimo dydžio 

avansas. Atlyginimas arba avansas turi būti sumokamas ne vėliau kaip per 8 darbo valandas 

nuo pateikto prašymo įregistravimo Registro tvarkytojo prašymų registravimo knygoje, 

išskyrus tuos atvejus, kai prašoma darbus atlikti per vieną darbo dieną. Už darbų atlikimą per 

vieną darbo dieną atlyginimas sumokamas prašymo pateikimo metu.“ 

4. Papildyti 391 punktu: 

„391. Jeigu asmuo prašymą įregistruoti daiktines teises, šių teisių suvaržymus ir 

juridinius faktus pateikia praleidęs Nekilnojamojo turto registro įstatymo 17 straipsnio 

3 dalyje ar Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymo Nr. I-1539  17, 23, 

26 straipsnių pakeitimo ir 25 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo 5 straipsnio 

3 dalyje nustatytus prašymo padavimo terminus, Nuostatų 39 punkte nurodytas Vyriausybės 

nustatyto dydžio atlyginimas už daiktinių teisių, šių teisių suvaržymų ir juridinių faktų 

įregistravimą, apskaičiuotas Registro tvarkytojo, didinamas 100 procentų.“ 

5. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„49. Per notarą teikiamų prašymų įregistruoti daiktines teises, šių teisių suvaržymus, 

juridinius faktus pildymo, notaro perduodamų duomenų turinį ir notarine forma patvirtintų 

dokumentų, patvirtinančių daiktinių teisių, šių teisių suvaržymų, juridinių faktų atsiradimą, 

perdavimo teritoriniam registratoriui tvarką nustato Centrinio registratoriaus ir Lietuvos 

notarų rūmų sudaryta sutartis.“ 

6. Pripažinti netekusiu galios 51 punktą. 

7. Pakeisti 62 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„62. Prašymas įregistruoti nuosavybės teisę į nekilnojamąjį daiktą turi būti 

išnagrinėtas, sprendimas dėl jo priimtas ir duomenys į Registro duomenų bazę įrašyti ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų po prašymo padavimo arba asmens prašymu – skubos tvarka, 

per vieną darbo dieną. Prašymas įregistruoti kitą daiktinę teisę ar pakeisti nekilnojamojo 

daikto registro duomenis turi būti išnagrinėtas, sprendimas dėl jo priimtas ir duomenys į 

Registro duomenų bazę įrašyti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po prašymo padavimo. 

Prašymas išregistruoti nekilnojamuosius daiktus, daiktines teises į juos turi būti išnagrinėtas, 

sprendimas dėl jo priimtas ir duomenys į Registro duomenų bazę įrašyti ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas po prašymo padavimo.“ 

8. Papildyti 621 punktu: 

„621. Asmens pageidavimu asmens prašymas įregistruoti ar išregistruoti 

nekilnojamuosius daiktus, daiktines teises į juos ar pakeisti nekilnojamojo daikto registro 

duomenis gali būti išnagrinėtas ir duomenys į Registrą įrašyti skubos tvarka, nustatyta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 365.“ 

9. Pakeisti 71 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„71. Nekilnojamasis daiktas, kuriam griauti reikia statybą leidžiančio dokumento, 

išregistruojamas, kai pateikiama Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie 

Aplinkos ministerijos pažyma apie statinio nugriovimą arba statinių naudojimo priežiūrą 



 3 

atliekančio viešojo administravimo subjekto nustatytos formos pažyma, kuri patvirtina 

nekilnojamojo daikto žuvimo (sugriuvimo, sunykimo, sudegimo) faktą. Nekilnojamasis 

daiktas, kuriam griauti nereikia statybą leidžiančio dokumento, išregistruojamas, kai 

pateikiamoje nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byloje užfiksuotas jo nugriovimo ar 

žuvimo (sugriuvimo, sunykimo, sudegimo) faktas.“ 

10. Pakeisti 86 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„86. Žymos apie nuosavybės teisės į nekilnojamąjį daiktą perleidimo sandorius 

daromos gavus Nekilnojamojo turto registro įstatymo 17 straipsnyje nurodytą notaro 

pranešimą.“ 

11. Pakeisti 87 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„87. Žymos apie paveldėjimo teisės liudijimo, paveldėjus nekilnojamąjį turtą, ir (ar) 

nuosavybės teisės liudijimo, mirus vienam sutuoktiniui, išdavimą daromos gavus notaro 

pranešimą. Šie pranešimai teikiami ir žyma nekilnojamojo daikto Registro įraše daroma 

Nekilnojamojo turto registro įstatymo 17 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

12. Papildyti 871 punktu:  

„871. Žyma apie sudarytą turto pardavimo iš varžytynių aktą daroma iš Antstolių 

informacinės sistemos gavus antstolio elektroniniu parašu pasirašytą turto pardavimo iš 

varžytynių aktą.“ 

13. Pakeisti 101 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„101. Prašymas įregistruoti ar išregistruoti juridinius faktus turi būti išnagrinėtas, 

sprendimas dėl jo priimtas ir duomenys į Registro duomenų bazę įrašyti ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas po prašymo padavimo. Prašymas įregistruoti ar išregistruoti juridinį faktą 

registruojamas ir nagrinėjamas laikantis tos pačios tvarkos kaip prašymas įregistruoti ar 

išregistruoti nekilnojamąjį daiktą ir daiktines teises į jį.“ 

14. Pakeisti 122.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„122.9. Antstolių informacinės sistemos – turto pardavimo iš varžytynių aktas. 

Antstolio elektroniniu parašu pasirašytas turto pardavimo iš varžytynių aktas Registro 

tvarkytojui perduodamas elektroniniais ryšių tinklais Registro tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 
 

 
 
Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
BALANDŽIO 23 D. NUTARIMO NR. 379 ,,DĖL
NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-11-20 Nr. 1194
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-19 11:08:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-19 11:08:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Bernatonis, Ministras, Teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas JUOZAS BERNATONIS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-19 15:32:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-19 15:33:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-10-30 - 2018-10-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-20 06:44:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-20 06:47:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-20 13:22:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-20 14:58:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-11-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ac0d8108f8611e59c9a8f
8c9980906b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-11-22 01:26:30 TAIS


